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L w ó w ,  C h o r ą io z y z n y  31

Hu czci Chopina.
Lwów, 1‘3. listopada.

W W aiszawie rozpoczęły się uro
czystości zw iązane z odsłonięciom  
pomai .a Chopina, które nastąpi w nie
dzielę 14 bm. Na nroczysto&ć tę zje
chali się do W arszawy reprezentanci 
całego szeregu instytucji m uzycznych  
* całej Europy. J jż  przybyli repre
zen tanci A ustrii Bułgarii, Czechosło- 
Wacii, F rancii, Grecji, Nurwegji, Sow ie  
łów, Anglji, Belgii, D anii, Estonii, F in 
landii, Jugosław ii, L itw y, Niem iec, R u
m unii, H olandii, Szwecji, Szw ajcarji, 
W ęgier i W łoch.

Jako delegatka Japonji w uroczy
stościach Chopnowskich 1 ierze udział 
P. Teiko-Kiwa, śp iew aczka japońska, 
która obecnie baw i w W arszaw ie na 
gościnnych w ystępach.

U M y  polsbo-niBmiBchiB
Lwów, 13. listopada.

W osła In. czasach prasa, polska .zajmo
w a ła  się groźbą w ysiedlenia z N ie
miec bardzo znacznej grupy ro
botników polskich, którzy osiedlili zią 
W granicach Rzeszy niemieckiej w  cza 
kie wojny. Rów nież mówiono o per
trak tacjach  polsko-niem ieckich o nsta- 
lenie kontyngentu robotników sezono
w ych polskich na r. 1927. Jak  się do
w iadujem y w  obu tych  .sp raw ach  n- 
kłady pomiędzy obn państwam i są na 
baicpszej drodze. Rząd niem iecki nie 
ebstaje przytem. ażeby rząd polski w  
ciągu najbliższych 5 lat przeprowadził 
^epatrjację 50 tysięcy robotników osie
dlonych w  czasie wojny, jak rów nież 
gotów  jest, w ychodząc z założeń ekono 
hucznych  —  nie obniżać sztucznie za
potrzebowania robotników sezono
w ych na r 19a7. K om prom is w sp ra
w ie repa triac ji robotników  polskich. 
Wysuwany przez Niem ców m ia łby  po
legać n a  prolongowaniu terminu w y
siedlenia do lat 7, ponadto zaś zm niej- 
^Zonoby iiczbę w ysiedlonych z 50 n a  
■S0 tysięcy. K ontyngent robotników  se 
bonowych n a  r  1927 nie bedzie odbie
g a ł znacznie od cyfry ostatniego roku 
'Wynoszącej 130 tysięcy.

PiotiU-
Lwów, 13. listopada.

D ow iadujem y się z C ieszyna. że 
Niedawno m ia ła  się tam  odbyć poufna 
Rozmowa m iędzy jednym z wyuiinych  
Przywódców obozn narodowo-demokr. 
** Polsoe, w racającym  z K rynicy  

' ^Dm owskim ?) a  znanym  czeskim  po
m ykiem  narod.-dem okrat., podczas
j r'rej om aw iano obecną sy tuację  poii- 
Vczną. Postanow iono obustronnie dą- 
gó do realizacji idoi polsko-czeskiej 

L® . opartej o nstrój monarchiczny. 
^ lan o  również uzgodnić stanowisko w  
. brawie w ysunięcia wspólnego kandy- 

ata na tron polsko-czechosłowacki w 
i " " re ksier a Cyryla Kobnrgskiego, 
^rata króla Borysa bułgarskiego. Ks 

bu łgarsk i należy  jak wiadom e 
^  najw iększych posiadaczy ziem skich 

Czechosłowacji.----- --O-------—

P. P. S.
-  Lwów, 13. listopada.

^Dbradowała wczoraj kom parlamentar- 
^  k lubu PPS. Komisja uchw aliła nie 

*®3ć udziału w  otwarciu sesji na

Przed nową sesją sejmową.
Lwów, 13. listopada.

Na konferencji między wicopremje- 
rem Bartlom a Marszałkiem Sejmu Ra
tajem został definitywnie ustalony ter
m in pierwszego posiedzenia sejmowe
go. Odbędzie się ono dzisiaj o godz. 5-łej
popołudnie z  porządkiem dziennym : 
Pierwsze czytanie preliminarza budże
towego na r. 1927 i  28. W  im ieniu rzą
du zabierze glos min. Czechowicz.

Wczoraj ułożony został ceremoniał o- 
twarcia parlamentu na dzisiejszej nieczy
stości zamkowej. Szczegóły togo ceremo
niału .zostaną podane do wiadomości pu
blicznej Ea pośrednictwem kancelarii cyw. 
P rezy d en ta  Rzplitej. Uroczystość ua 
Zamku będzie trwała oardzo krótko 0 -  
graniczy się ona do odczytania przez 
Prezydenta orędzia o otwarciu Sejmu 
i  Senatu, oraz ;p. P rezyden t w yrazi ży 
czen ia  pomyślnego w yniku  n a ra d  c ia ł 
ustaw oda wc zyc h

Na dzisiaj godzina 4 popołudniu zo
stało zw ołane pierwsze posiedzenie ko
m isji skarbowej, względnie j e j  podko
misji. W poniedziałek  rozpocznie p ra 
ce komisja, budżetow a S enatu  nad 
spraw ozdaniem  N ajw yższej Izlby k o n 
troli państw a. P o jedzen ia , te j komisji 
trw ać będą do 19-go.

•Z nastrojów wśród; socjalistów, Ukraiń- 
jow, Białorusinów, oraz innych ugrupo 
wań radykalnych wynika', że nie wezmą

ona udziału w uroczystości otwarcia Sejmi,
na Zamku.

Wczipraj obradował w Sejmie kllub ży
dowski, k tó r || powziął uchwalę stwierdza
jącą, że kw est j a  u d z ia łu  posłów  i se
natorów  w  akcie o tw arc ia parlam en tu  
nie stoi w żadnym  zw iązku  w  usto 
sunkow aniu  się do osoby p. P rezy d en 
ta  Rziplitej. O tw arcie p a rla m en tu  jest 
aktem  praw no-państw ow ym , przew i
dzianym  w K onstytucji, za k tóry  od
pow iedzialny jest rząd . W obec tego 
założenia uważa za niem ożliwe, aby 
członkowie klubu w zięli udział w  ju
trzejszej uroczyste ic i  i  swoją obecno
ścią aprobowali politykę obdUu<n-o rzą
du. Koło uchw aliło  ponadto w ystąpić 
z inicjatywą, zm iany  artykułów  Kon
stytucji, dotyczących  kw estji zw ołania 
i o tw arc ia  sesji, oraz rozw iązan ia  Sej
mu mocą w łasnej iK-hwały, jak rów
nież w sprawie uchylenia dekretu o 
przestępstwach prasowych.

P. Marsz. Sejmu Rataj przyjął pos. Duba 
nowioza (Oh. D.), Zwierzyńskiego <ZLN.), 
Dębskiego i Osieckiego (K ast), Marka (P. P, 
S.), DaMciego (stron, chłopskie). Przewod
niczący klubów informowali się u p. Mar
szałka o aktualnych zagadnieniach w  
rwiąaku z  podjęciem prac sejmowych, 
darszałek Sejmu przyjął również ks. bisku
pa czechosłow. Kubinę.

Zamku. Pozatem  uchw alono na dzi- 
sie,szem posiedzeniu Sejmu zgłosić 
wniosek nagły o uchylenie dekrotu 
prasowego z dniem 1. grudnia. U chw a
lono też zgłosić n a  p ierw szem  posie
dzeniu  Sejm u proekt ustaw y o przy
wróceniu mnożnej przy uposażeniu  
pracowników państwowych, emerytów, 
oraz przywróceniu innych świadczeń  
z dniem 1. listopada. Propozycja co do 
nowelizacji Konstytucji, te rm inu  zwo
łania. i o tw arcia sesji, jak również 
kw est ja, czy posłowie socjalistyczni 
m ają zatrzym ać, objęte przez siebie re 
feraty  budżetowe, zesłan ie zadecydo
w ana n a  pełnen* posiedzeniu klubu. 
Sprawa udziału posła Moraczewskiego 
w rządzie zostanie rozstrzygnięta w 
ciągu dnia ćz siejszeg >.

0 Chorzów
Lwów, 13. Listopada.

W odpowiedzi na notę niem. z i. bm.. w 
której Rząd R zeszy proponuje odbysie w 
Berlinie w d. 15. bm. specjalnej konferencji 
w sprawie Chorzowa, rząd polski odpowie
dział, że propozycję łę  w  zasadzie akceptu-, 
je, jednakowoż proponuje odbycie konferen
cji 20. bm. Spiawa Chorzowa jest tylko je
dną z szeregu spraw rozrachunkowych 1 
bynajmniej nie będzie wyłą< zmym tema
tem konferencji. Do tej pory nie są boy iem 
uregulowane sprawy fur iuszu uMezpię- 
czefi społecznych na G. Śląsku, sprawa za
pomóg dla rezerwistów Std.

flBorganizaGia w  M n. skarbu.
Lwów, 13. listopada.

,,Kurjer Czerwony" .podaje, iż w krót
kim czasie nastąpi .reorganizacja -departa
mentu prezydialnego w ‘M inisterstwie skar
bu, w którego skład miałyby wejść niektó
re działy departamentu kasowego. ‘Również 
zreorganizowany ma być departam ent bu

dżetowy przez wyłączenie niektórych refe
ratów i przyłączenie idh do departamentu 
kasowego. _______

Zmiany w  Pclminle.
Lwów, 13. lisiepada

W związku ze zmianami na na
czelnych stanowiskach w Polminie, o -  
p'ó z naczelnego dyrektora inż. Pepłow- 
skiego usłąpili z za mowanych stano
wisk dyrektor z handlowego oddz ału 
Polminu w Warszawie p. Hofmann, 
oraz prokurenci pp. Tołtoczko i Ho
szowski Nowo mianowany nac elny 
dy ebtor prof. PiLt z Politechniki lwow
skiej obe mie swoje stanowisko w naj
bliższym czasie.

Hpyfylshn-Polshi Banit Handlowy
Lwów, 13. listopada.

Prezes Banku Gospodarstwa Kra o 
v ego dr. Steczkowski wyjechał do 
Gdańska celem załatwienia ostatecznych 
formalnoś i połączonych z otwar. iem 
tamże Baniu pod firmą Brytyjsko-Pol- 
ski Bank Handlowy S A. Kapitał ak
cyjny tego banku wynosi na raze 3 
miljony guld. gdańskich. Większość 
akcji obejmuje B. G. K*> resztę zaś 
grupa angielska z Anglo-International- 
Bank na czele.

Brytyjsko-Polski Bank Handlowy, 
mający na celu przedewszystkiem f - 
nansowanie polsk ego ksportu i impor
tu, przejmuje Gdański Oddział Bri ish 
Trade Corporation i rozpoczyna swą 
działalność 23  listopada.

--------- —o--------- —

0 znowelizowanie osiow y  
anlialltoltolowej.

Lutów, 13. listopada.
Przedstawiciele lwowskiej Izby han

dlowej, delegaci Zw iązku restau ra to 

rów , h an d la rz y  napojów  alkoholo
w ych, o raz zawodów pokrew nych, a  
m ianow icie pp. M ak»ymowicz z M ało
polski. A ntoniew icz i dr. W aszko 3
W ielkopolski i Pom orza, o raz p. Sob- 
czyński z Kongresówki zostali przy
jęci kolejno przez m in. Czechowicza, 
m in. han d lu  K w iatkow skiego i m in . 
Składkowskiego. P rzedstaw ili oni irę-t 
m orjały  zm ierzające do znow elizow a
nia  ustaw y antialkoholowej, jakoteż 
odroczenia w prow adzenia w życie roz
porządzenia P rezyden ta Rzipńtej w  
spraw ie rew izji koncesji sp iry tuso
w ych. Rozmowy z m in istram i w ska
zują. że władze ma5ą  zamiar dążyć do 
złagodzenia wspom nianych ustaw  
względnie mzpurządezń, a to drogą 
nowelizacji tych ustaw. K ońcow y ter • 
m in rew izji koncesji będzie praw do, 
podobnie odroczony o półtora roku. 

------------o------------

Dyplomatyczne zabiegi Sow ietów
L irw ff 13 . listopada.

„T mes“ donoszą z zastrzeżeniami z 
K onstantynopola, że Cziczerin i  Tew - 
fik Ruhdi Bey mają podpisać w  dniu  
dzisiejszym w Odessio traktat w  spra
w ie sojuszu.

„Izw iestja“ kom entując spo tkan ie 
C ziczerina z tureck im  m in istrem  spr. 
zagr. podkreślają, że bez względu n a  
wszelkie obietnice 1 podróżni, stosunki 
żadne obietnice i pogróżki siosunkfk- 
m iędzy obu p ań stw am i w  dalszym  cią- 
gu się u trw ala ją . D ziennik  w y raża  n a
dzieję, że w y m ian a  zdań m iędzy obu 
m in istram i będzie m ia ła  tak  pom yślne 
n astępstw a jak podpisany  w  r. ub. w  
P aryżu  tra k ta t o nieagresji. Cały sze
reg zaw artych  paktów  m iędzy obu p ań  
stw am i oraz trak ta ty  zaw arte  m iędzy  
Sowietam i a  ich sąsiadam i stają na  
pizes-skodzie do realizacji imperiali
stycznych planów Anglji na bliskim  
W schodzie.

Z Izby f m h i u j .
Lwów, 13. listopada.

Zgodnie z życzeniem rządu, który po
staw ił kw estję zaufania., Tzba deput. 
365 głosam i p rzeciw  207 uchw aliła  0- 
deslan ie w szystk ich  in terpelacji do 
czasu  po uchw alan iu  budżetu .

lnfopmacie.
Lwów, 13. listopada

—  Mini ter Ba tel powołał komisję 
dyrektorów depart. i naczelników wy
działów Min. ośw aty, której zadaniem  
będzie przygotowanie projektu u troju 
w szkolnictwie.

—  W niedzielę 14  b. m. odbrdzie 
się w m rjscow ości Mordy (koło Siedb )  
podlaski kongres monarchistyczny. Na 
żj zd ten u Jaje ię przywódca gtupy  
ma arc istów włościańskich p. Ćwi
ków ski

—  Cesarz apoński poważnie za
chorował. Cesarz zlecił r gemowi zała
twi nie wszystkich spraw pańs wowych.

—  W praskim teatrze narodowym  
odbyła się premiera opery Berga. Wy
wołała ona gorące demonstrację, które 
ak podnieciły syndyka Pra?i dr. Va- 

neka, że dos ł ataku apoplektycznego 
i zmarł.
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C o  d z ie ń  sti&sie?Bczrobuiui w  Srotiobpzii.
Lwów, 13. listopada.

Wtzoraj przedpołudniem mias o na
sze było  w id o w n ią  wielkiej demon
stracji, urządzonej przez bezrobot
nych, Ju ż  od godz iny  9 ran o  w  p o b li
żu  g m ach u  s ta ro s tw a  poczęli s ię  z-bie 
ra ć  b ezrobo tn i, m ięd zy  k tó ry m i n ie  
b ra k  b y l i  też agitatorów i  podżegaczy, 
k tó rzy  z a m ie rz a li  w y k o rz y s ta ć  d em o n 
s tra c ję  d la  sw o ich  celów  Około godz. 
10 z e b ra n y  p rzed  s ta ro s tw e m  tłum  u- 
ró s ł do c y fry  2 tysięcy osób. M imo go
ry c z y . któi'£|c p rz e ja w iła  się u  z e b ra 
n y ch  b ez ro b o tn y ch , zaznawali się oni 
przez cały  czas spokojnie, n ie  d a jąc  
p o słu ch u  pccłszepiom  ag ita to ró w . W y 
ło n ili on i n a s tę p n ie  z  pośród siebie 
delegację, k tó ra  u d a ła  s ie j  do starosty 
p. P o rą b a łjLiego, k tó re m u  p rz e d s ta w i
ła  p o s tu la ty . Po pow rocie  delegac ja  
z d a ła  z eb ra n y m  sp raw o zd an ie  z w yn i
k u  au d jen c ji i w ezw a ła  zgi-omadzu- 
n y c h  do spokojnego  ro ze jśc ia  się. W  
p ó ł go d z in y  późn ie j tłu m y  pow oli po
czę ły  się ro zchodz ić , spokoju nigdzie
nie zaalócono.

-----------------o ------------- -

Echa -apodu na p. Zda frtitra-
skiego.

Lwów, 1.3. listopada.
'Władze sądowa cyw. (sędzia Jasiński) 

prowadzą, dalej dochodzenia w sprawie na
pada na pos. Zdziechowskiego. Zostaną one 
ukończylie dk-olo pokw v grudnia przebieg 
(Śledztw® uitraymany jest w  tajemnicy, 
przed powyższym teiimnenj nie należy się 
też spodziewać ujawnienia jego wyników.

------------o------------

OGŁOSZENIA.
L I C Y T A C J E .

E. E dykt licy tacy jny . Na w a %
sek strony  e g zek w u jące j F irm y  -Caushy U- 
mel-y -Uly-n. vv Kos-z.yca-ah, odbędzie się -d. 20 
grudnia  192i6 o godzinie 9 rano  w podpi
sa n y m  .Sądzie b iu ro  Nr. 33. l icy tac ja  poto
wy realności wh!. 513 gm. .Mielec -z,obowią
zanego iNaiftalego Hinscha H-ocowitlza wl-as- 
nej. W artość  szacunkow a z p rzynależy to- 
ścifinu, td | reffności wynosi- 7955 zl 5 0 'gr. 
N ajn iższa  oferta  5337 zł. ‘Poniżej nadniższie.i 
■oferty, sprzedaż n ie  nastąp i.

to p ą d  powia-to-wy, Oddział IV.
■M-itC-ec. d. 20. >pa źd ziemi O  .1.926. 806-2

E. 306/36. Edykt licytacyjny. Na wnio
sek Salomona -G.riin-a odbędzie się dnia 16. 
gnu-dnia. 1936 o godzii-ijie '9 rafo  w biurze 
Nr. 9. narza sadzie zatwierdzonych w arun
ków licytacja 1/3 części, realności twlh. 32. 
gin Jamy, część 1 której grunt upraw ny 
obszaru- .1 ntót.g, 1ÓG21 sążni, oszacowano 
B&.24S7 <Zł. TO gr., najniższa oferta wwjosi 
1638 Zl. 32 gr., poniżej której sprzedaż nie 
(nastąpi. i

Sąd powiatowy, Oddział M. Su52
Radomyśli wielki, d. 31. paźdżiern. 1926.

E. 927/26/7. Edykt licytacyjny. Na żą
danie Towarzystwa ŻalihZkowego w Dukli, 
stów. zarej -z.ogr. poi., odbędzie się dnia
01.. stycznia j a g S  o godiz. 9 przedpoł. w 
■Sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 25 
M. piętroi, na podstawie war-un-ków licyta
cyjnych, -które się równocześnie izatwier- 
dza, Ucyitacją -%'24 części i l/l©  ciz^ci lwh. 
74. gminy ‘Iwonicz, 2/34 części i i /1 '6 czę
ści realności llwih. 78. gimt Iwoniczi — 6/8 
i zęśCi realności Iwlh. 961. gminy Iwonicz, 
W szystkie te niewydz.ie;k>n« części realno
ści stanowią, własność Anieli Uliasizowej w 
Iwonicziu. Cała ^realność lwh. 74. m>a 
■otofiz-a-r 1 a. 19 m .2, na  tej realności stoi 
dom drewniany i pod jednym z nim da
chem stajnia, komora, boisko i przybudo
wana piwnica z  cegły. Cała realność lwh. 
”8. ama^pbszar 1 ha 39 a. i stanowi grunt 
orny, 'Rośnie na, niej 10 jabłoni, 3 m niej
sze jabłonie. 5 śltrw i 5 jasionów. Cala real

n o ść  łąrh 954 m a -obszar 27 a. 94 m.* i 
.stanowi grunt orny. Nieruchomości w ysta
wione na licytacje są. ocenione* [o 2/24 
części i ' 1/10 część ilwh. 74. oraz 2'/24 czę
ści i .1/16 część realności, lwh. 78. na  -kwo
tę 804 7,1. zl gi 2) 5/8 części realności

Administracja „Gazety Lwowskiej" 
pruyjmnje ogłoszenia tylko przy równo- 
czesnem złażenia gotówki.

Sobota, 13 listopada, Rz. kat. Sta
nisława Kostki. —  G . kat. Stachija.

Niedzie a, 14 listopa a. Rz. k at 25  
po Z. Sw. —  Gr kat. 21 po Sosz.

TLAIR WiELKI.
Sobota 13. bm. o godz. 3.30 pi/poi 

„Wniebowzięcie Hanusi". Przedstawienie 
dla m ło d z icy  szkolnej.

Sobota '13. b. m . ■ en godz.. 7.30 jłieez, 
„Cały dzieli bez kłamstw/i tą a r s a  w 3 akt. 
Ci. Montgommerytógot Prem jera. ■ '

Niedzieli®, 14. bm., ,o godz. 3.30 „Przy
jaciele". Ceny ziniżome .popołudniowe.

Niedziela), iii. 'bm., o godz. 7 30 wiecz 
„Wesołe kumoszki a W indsoru".

Poniedziałek, 16. bm. „Cały dzień bez 
k łam stw a".

TEATR NOWOŚCI.
Sobota 13. b. m. o goclz. 3 popeł. „H&R. 

bfna M arka". Ceny izńiżone popołudniowe.
Sobota 13. b. m. o godz. 7.130 wiecz. 

„Życie paryskie".
Niedziela, 14. tom. u g. pop. „Ksi^Njj 

nidaka czardasza/'.' Ceny zniżone popoł.
Niedziela, 14. bm. o 7.30 wiecz. „Na- 

s^a żonusia".
iPomedaiałek, 15. bm. „Teresina".

TEATR ItlAŁY.
ŚSSotoóla, o 7.30 „Porwanie Sabinek".

ziela, a powodu -uroczystości, 
jj* \ Stanisława Kostki Teatr Mały nie- 
czypfiy.

Poniedzihleli, o 7.30 „Porwanie Sa
binek".

Wtorek, o 7.30 .„Porwanie Sabinek".
Środa, o 7.30 „Porwanie Sabinek".

t  Józef Nogaj, długoletni. dy-re-Wfw' V. 
panstk*’ giminazijiuim;, św ietny pedagoig;. nie
zawodny przyjaciel młodzieży, człowiek 
o nieizi^ykty.s^zialetóchlęharakteiu itgetSa, 
yj.nart ryg Lwowie, przeżyw szy la t 72,

951.. na ‘kwotę 454. ,Zt. 05 ‘.gr. o) (flzewa f e  
kwotą 23 Zl. 31 igr.. Najniższa cena wynosi 
853 Zł.- 12 gr., poniżej tej ceny sprzedaż
nie przyjdwięi do skutku.

S ąd  p o w ia to w y , O d d z S t  ,DV. ;
K -usH , ii: 26. pSździer.nika 1926. 8051

E. 619/20. E d * t  licy taB jny j Dnia 23. 
. liśfóp-ada 1926, pod Nr. 2. kul. Sądu o go
dzinie ‘9 rano odbędzie się ,licytacja połowy 
realności wh)l. 700. gminy ‘Wiąaownica. o- 
cenionej na 900 zł. 56 gt. o najniższej ofer
cie 604 zl. 37 gr.

‘S ąd  p o w ia to w y , O d d z m t II.
Sieniawa, 15. października 1926^3053
E. l'43i6i/20i/9, Edykt ‘licytagwfeiy. Dnia 

14. grudnia 1920, o lgodlz._10 pnzedpołud- 
nieoi .odbędzie się w Sądzie podpisanym 
biuro Nr. 19. licytacja prJSwy pbud'. 276/2. 
v\ faz z chatą, stodołą oraa połowa pgr. 400. 
,,ogród' wcibodzącżych w skład, niefótnfgją- 
ceg.o wykazu hipot. liczba 1672. gm. Tango- 
wżcay W art^Ł szacu n k lW a 1248 fni 50 gr. 
Najnilższa oferta 831 lh  74 gr. 'Poniżej haj- 
•rrisSzej W ei'ty sprzeBaż nie1 na siąpi.

Sąd powiatasyy. Od d ż.i-a V.
H o ro d en k ia .d . 28. p a ź d ż ie rn . 'lOSC. 8060

E. 14i3'5/'20/S. Edykt licytacyjny. Dnia 
21. grudnia 1926 o g;odz. 9 przedpołudniem 
odbędzie się w podpisanym- 'Sądzie Muro 
Nr. 19. iM-cytacja realności obj. whl. 6631. 
.gm. kat. Horo-denjka,-składającej -się z- pibud. 
1258/1. i pgr. 108/1, oraz (polo-wa realności 
obj. w‘h-1. -66130. gm. kat. Hocoden-ka, skła
dająca się z pib-ud. WS8lw. W artość szacun
kową ob-u tycJ realności wyfiosi- 800 Kii, 
najniższa oferta -533 aj, 32 -g-r. Pon-i-ż-e-j- naj- 
niżteej o-ferty s-prz-edaż nie nastąpi.

Sąd powiatowy, 'O-ddz-iat iW.
Horndenka, d. 5. listopada 1926. 8040

K O N K U R S Y .
L. I333/26. -Kouikiuirs. Izba notar-jałna 

we Dwowie rozpisuje 'kanikurs na posadę 
nfcCirjus-za 'n v , -Stan-islaw-owi-e opróżnioną 
wskutek śmierci śp. W ładysław a 'Górki, z 
terminem do 15. grudnia 1926.

Izba notarialna.
lw ów , .dnia 9. listopada 1926. 8010-3

ROZMAITE OBWIESZCZENIA.
•01. 28U/2H/L Edykt. W  sprawie proce

sowe! 'Perlił. Ais ter wdowy po iHenochu, 
imieniem w łasnem  i imieniem malol. dzie
ci He-rscha Leiby Gitili, R o j®  i Józefa Man- 
d 1-a .AJste-rów w Lubyczy mieście-, -przeciw 
Firm-ie B. Bre-cher i Synowie we L-wowie 
o , zfewolenie na wykreślenie prawa zasta-

Żaiabne nabożeństw, za funda-tórów7 
.Gwiazdy' . śp. Karoliny z książąt Poniń- 

śkich ks. Lubomirskłej, ś. p. Franciszków 
Kobiejskiich i ś. p. Jana Nazalewicza odbę
dzie si-ę staraniem ,*Gwiazdy“ lwowskiej 16. 
bm. o godz. 10 -rano w -kościele ÓO. Doni-- 
kanów.

Zaślubiny. Dziś o godz. J‘9/30 w ko- 
ścroie 0 0 . Bernardynów- odto-ędźbe się śi-ub 
p. Kazimierza jarymowioz-a. -znanego mło
dego i dzielnego p rac o w n ilw o w sk ieg o  
Pogotowia ratunkowego i Tow. Hygjenicz- 
nego z1- p. Stanisławą Ol-iniiewiczów-ną. Mło
dej parze towarzyszą serdeczne życizema 
rtoznego groinHpi-zyj-aciw.

Na dochud Tyg. Akademika. Staraniem 
Komitetu wykonawczego w Zamarstynowie 
odegra Teatr i Chór-l-udowy w- sali gmi-nnej 
w ni-e-d-zielę, ll.Jum . 3-akto\vą lars-ę, p. t. 
,,l)om war.jaló\v“ .yRwKątek o godz. 6 wiecz.

Z powvd.n wczesnego zamykania skle
pów. W n-iediztóf.ę, 14 hm. u godz. 10 rano 
odbędzie się w sal-L slow. drobnych -kupców 
pl. -Goluichowsiki-ch 1 (gma-oh Skarbka) ma-. 
sqyjy wiec prótes-lujący, celem rzajęcia sta- 
n.owżMpwTOfec os-tatniej uchwały Rady m. 
w sprawie VCze£hego zamykania naszych 
li-a,ncll'i.

Udwołani, wykładów pnłh, Koca. Zapo
wiedziane n-a™4. i 15. bm. wykłady s-zefa 
sztabu O. Ki. VI. pułk. sz tata gen Ko-ca (z 
fieif k<Poiwsiz.eć’m, ych W yktadó w U n i we r,s y - 
■tcckkh i Pio.litecihn.:c.zinych) zostały odwoła
ne i o-dlb-ędą się: 28. bm .jJa temat „Woja® 
nowoczesna wojną lia-rodową" i 2. gnudnia 
na temat „Powstanie armji poil-skiej".

WyKiati pułk. Głuchowskiego. W nie- 
d-ziete,i,14. bm. o 5-tej o-dhędz-ie się w sali 
Kopernika w n-owym gmachu Untw. trzeci 
wykład serji „'Wspól-cz-esna A.mja Narodo
wa". Pułk. J-amuiiiZ Głuchowski, jeden 7. 
lwó-1'.ców polskiej jazdy, przedstawi przebii-e-g 
Bitwy mad .Wisłą. Jak-o łm estnik walk i 
wybitny prochowiec d-a pułk. -GlUch-owski 
objeikilywme i rzeczowe przedstawienie tego 
wielkitego w naszych: -dziejach faktu. Od
czyt wzbudził wielkie zainteresowanie.

Z Ogniska Nauczycielskiego, ffeJccj-a 
Kszmce-nht Nuftczycieli urządza w sali 
Ogmii-ska (Lwów, gmach Skjirblka, licantA 
viis -a vi-s t-ealriik s^ffi-eS izeb-rań dy.si£fc-y;j- 
nych naci programem naucz-ama w szikolacih

wu -dila kw-o-ty f397 (K. -8-5 hal. zpn. z real
ności obj. whl. 1074 1/2 realtn. obj. whh
902. gim. iLulbye-z-a^knia-zii.e 1/5 -cEęs^ real- 

' n o ^ M jb j. w;h-l. 517-3:30/423. cz. mliii. 524. 
ucaly/ch whl. 977^^14-/4. ks. gr. gm Lu- 
b y r a r  kaih-eral-na, wykmacza się audiencję 
do ustnej -rozprag-y—nj, daień 14. m d n ia  
19żi3i godz. 9 'pi zed poi. w  lut. Sądzie biuro 
Nr. 7. -Ponieważ miejsce pobytu strony pn- 

.izwanej -nię,j-eęU iz-nane, ustanaw ia się Dra 
. -.wdolifa S-eigala adwokata w Rawie niskiej, 

kuratorem , który ją będ-ai-e zastępował na 
jeij koązt i niebez.-pieczeńsl-wo dotąd dopóki 
ona sama się nte stawi i nie ustan-owi peł
nomocnika,

4 'ćyjrt powiatowy, O i lS a ł  I.
Rawa -Ruska, d. 11. paź-dz-iern. 1926. 8>J46

Gw 764/26/20. Stroma powodowa Da
niel Topf, kup-iec w R ohatynie, -wniosła 
skargę p-rz-eciW stronie po-ziwanej spadko
biercom ,śp. Dra Antoniego Terleckiego o 
756 ał. Zip-n. do L. cz. Cw. 754/25-/1. Audj-en 
cja do usitnej ro-apraw,^ została w^z-nacz-o- 
na na 28. października 1.926, godz. 9 poł. 
w tym sąd-ziie, sala r-OEip-r-aw N-r 8'7 II. p. 
Ponieważ -miejsce pobytu strony pozwanej 
.jest nieznane, ustanaw ia się p. 'D-ra ■Kornę- 
lego Terlećkieg-o. adw. w Brz-eżanach k-itra- 
t-orem, który ja. będzie Ziastęp-o-wal -na jej 
-kosat i niebezpieczeństwo dotąd, dopóki 
rym sama się -nie-stawi i nie us-tanomi ael,- 
noim-ocnika.

Sąd okr-ęgowy.
Brzeżany, dnia 29. .września 1926. 8069

U P A D Ł O Ś C I .
Sa, 17R/25/274. Uchwala 1. cz. R. I. 

756/26/1., którą ugodę dłużnika Akcyjnego 
Bank-ui-Związkowego S. A. we Lwowie wpi- 
sanegó do rejestru handlowego — sądów- 

-n ie  izatwieid(zon:§^jeśt prawo-moc-na, w-ob-ec 
czego postępowanie; ugodowe -uznaje sif: 
za izakończo.ne i uchyla się wszelkie -zarzą
dzeń la ogrc.njęzającp. m aw o dłużnika roz
porządzania swoim m-ająt-kieim.

Sąd okręgowy cyw„ -Oddział (VII.
Lwów, dm-igifl. i-i s-to p-ada 1926. 8057

K U R A T E L E .
L. 4/26. iParaszkę ChrapczUk, cór-kę W a

syla- w Żab'u, ubez-włąsnowolnia się c.zę- 
ści-owW z P-oiwodu cfrfTroliy umysl-owej. Do- 

-r.łdć?- ustanowiono Dmyt-ra Chrapdz-uka 
w Źabiu.

Sąd powiatowy.
Żabie, dnia 28. października 1826. 8055

powszechnych. Pierws-ze •zefe-ranie- odbędzie- 
sie w niedzielę, 14. bm. o godz. 11 przedpoł. 
MC porządku dziennym i „Z oeważań- nad 
program,em języka polskiego w szkołach 
powszechnych, referatu pp. Da-ncewiczowa 
Jadwiga, Balabanówna Marja, Smulikowska 
Marja.

„Podstawy liryki Kasprowicza". Prelek
cja doskonałego z-nawcy twórczości Kaspro
wicza, Ostapa Oilw-i“ , urządzona stąra- 
óiem Zaw. Związku JAtwatów Polskich, 
od.bęj-LL-e się w sobotę, 10^bm. w sali ratu
szowej o godz. 7.30 wiecz. Bidety w eenaoh 
popularnych do nabycia wyłącznie u  wej
ścia do sali przed odczytem.

„{.migracja chłopska", sztuka ludowa 
W. Anczycai, w 6 obrazach, ż-e śpiewami — 
zostanie odegraną przez Scenę „Gwiazdy". 
W przedstawieniu bierze udział orkiestra 
Stów. ,,Gwiazdy". Początek q godz. 7-mej 
wieczorem.

Nieazielne popularne wykłady higie
niczne. W niedzielę, 14. bm. odbędzie się  
o godz. 11 pnz-ed-pol. w  kanie Marysieńka 
wykład dr. Wit. Łuczyńskiego p. it. „Wpływ 
ży-cia 1 jego warunków na  zwżywalność 
naczyń krwionośnych i serca" a pokazem 
licznych przeźroczy. Początek ( godz. 11-ej.

Towarzystwo Bomy im. św. „ o , ciacha 
we Lwowie odbędzie W alne Zgromadze
nie w e czwartek 18. bm. o 5-ej godz. popoł. 
w lokalu biura prezesa pana rejenta Woj
ciecha Mayera P ^ ir irL Rutowskiegu 1. 6 
I. p. z niezmienicnymmgfo-szfiiiym imprjMfl 
‘in io  prognmiem.

Z Polskiego Towarzystwa Ekonomicz
nego. Dżiiś. w sobotę, 13. bm. isSrnrtz. 6 
wieczorem w sal-i Gieffly (gmach Izby han- 
diowej) B-dlię-Jaję s iy  wieczór dyskusyjny, 

z-sgai dr. Lell-n Jekeles rfa te iw t
.. M £ o i f i: I! I i- n -3 A ~ j w‘'

Z Sokoła-Macierzy. Przypominamy 
w^ystk-im druhom i druhnom , że w nie
dzielę, dnia 14. listopada b-r. o giofzinie 
I.J.46 punKtyaLnie w małej sali od ulicy 
Sokoła 7. odbędzie :sfę zgromadzenie w ce
lu o mó w i efjj-a' uT oc z y s-t o ści ] ub-i 1 e uszów ych. 
Ze W iż g lę d u  na ważiu&J -omawianej sprawy 
jak iia.7i'iC'Z'niej-S!zy urlz.iaJ poźądahw.

Zwiąsek Hallerczyków, C-noiągwi l-wow- 
skTtj, wzywa swych ozlon-ków do= wzięcia 
ndz-ial-u w Nadawyczajn. Wal-nem Zgroma- 
d zet lin, ikióre odbędzie się 21. Inn. iTffl[7l6 
r.--no w ifę™ [ Związku, przy ul. Zygmun- 
lows-kiej 4, II. p.

F I R M Y .
F i r m ,  811.  S tó w .  V II .  196'. Zim - a i C iln- 

tycz-ace f i r m y  s p ó ł d z i e l n i  już wpisanej. 1 
i ' 0 N # h  w p i s a n o  dniaśł l..  s i e r p n i a  1936. S i e 
d z i b a  f i r m y :  L w ó w . B rzm ien ie -  f i r m y :
iSpót-dz-ieln i a  J m n d I o m - t o 5 8 » y e i ł  K e l n e r ó w  
z ogi- ,0'dp. Z m - ia n y :  W  m i e j s c e  c z ł o n k a
ZćfrzĄdu H e n r y k a  B r e \ * ) g l a ,  k t ó r y  z im a4  
o r a i  W il lhe lm a l  T b u n & s a ,  k ló ^ y  u-slą-pit. 
'-brano c z ł o n k a m i  z a r z ą d u  Steifaf ta  D u t k a  i 
J ó z e f a  Gogu-sia. Z c i i | j n k a j . w ‘ziądu u--  
s tanow.iri .no P i o t r a  M u r y k ę .  7-573
S ^ d  oi'k.  c y w i l n y  j a k o  han-d l. ,  O ddz ia ł '  IV .

■Lwów. d n ia  19. lip c a  l'536.

F iim . 1067/26. R g. A. 'VJ. 26. W p is  1 ir- 
m v?sp6l'k iiw ei. lin  re je s tru  w p isa n o  d n ia  17 
w rz e śn ia  1926. S ie d z ib a  l i n n r  : L w ów . L e 
g ionów  L. 4-1. B rz m ie n ia  firm y : M. B. P i- ' 
9 tra k  i D. P ry c k ie r , sk ła d  to w aró w  b ła w a t-  
n«rih i c h u s te k . P rz e d m fn t p rz e d s ię b : -
stw-a: w b rz m ie n iu  f irm y . -Czas trw a n ia : 
N ieo g ran iczo n y . R o d za j sp ó łk i: J a w n a  sp ó l 
tka handlo-w a od clnia id. lip ca  492-6 J a w n i 
sp ó ln ic y  iMojtżęśź B e n ja m .n  'P is tra k , L w ów .. 
3. M n:a-L . I1., lcy k  D aw id  P ry c k ie r. L w ó w . 
iK lepaiow aka 28 a. P o d p is  f irm y  n a s tą p i \V 
Len sjjfis-óoi, że pod brzim ieniieni f irm y  z.a- 
m ieśc i sw ój p o d p is  k tó ry k o lw ie k  jawny" 
spóln-i-k sa m o is tn ie .
S ą d  d k rę g .  c y w .  j .  h a n d l o w y .  O d d z i a ł  IV -

'Lw ów , d. 4. w rz e śn ia  1'926. 759.'
F irm . 207/26. W  re je s trz e  h a n d lo w y n i 

Rpólidz, iIII. 1137. w p isa n a  jako  o d d z ia ł W 
'P rz e m y ślu : P u m a  S p ó łd z ie ln i:  '-Krajo-w*
■Śpóldźiielnia k re d y to w a  z o d p o w ie d z ia ln o ' 
ś c ią  u d z ia ła m i w e  iL w c w ftr . S ie d z ib a  spóN  
d z ie ln i:  L w ów . P rz e d m io t prz-edsiębior*
stw -a; a) u d z ie la n ie  ez-tonikom k re d y tu  osm  
biste-go (p o ży cak i sk ry p to w e , d y sk o n to  w e ' 
ksl-l, r a c h u n k i b ie ż ą c e  za toezp ieczone), to/ 
prz-yjm ow ianie w k ła d ó w  pieniięż-nycto z p 
w em  ow ydaw ania do^rodów  wkladorwyP** 
im ie n n y c h .- e )  'w y d a w a n ie  p rzekazóąy, czf^ 
ków  i a k re d y ty w  oraz: d o k o n y w a n ie  w yplw  
w gr-anicach państw a;, c6 leupno  i sprzeda® 
n a  r a c h u n e k ' w ła s n y  o raz  n a  rachunfi?  
osób tr-zecich p a p ie ró w  p ro c e n to w y c h  p * o ' 
s lw c w y c h  i sa m o rz ą d o w y c h , Listów z a s t a ^ '  
•n y d i, a k c ji c e n t r a l  g o sp o d a rcz y ch  i prZ*®) 
isiębiosl-w o n g an izo w an y c h  p rzezT sp ó ld z /e - 
-tnie', ich  z w ią z k i lu b  c e n tra le  g o s p o d a r u j  
o ra z  a k c ji B a n k u  P o lsk ieg o , e) o-d-bior w P*J 
n a  ra c h u n e k  osób  trz e c ic h , f) p j .z y j i lw H  
n ie  su b sk ry p c ji n a  p o ży czk i p ań s tw o w e  
k o m u n a ln e , orazi -na k-aucje p rz e d s ię b io rs i 
o k tó ry o li m o w a  -w p u n k c ie  d) n in ie is z f Pj 
p a ra g ra fu , g) z a s tę p s tw o  c-zyn-n-ośca 
rz e c z  -Banku 'Polskiego i B a n k ó w  p ań stw  ■
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'wycii, h) przyjmowanie do depozytu papie
rów wartościowych i innych walorów -oraz 
wynajmowanie kasetek zabezpieczonych. 
Czas itrwania spółdzielni: nieograniczony. 
Wysokość i czas w płaty  udziału: Udział
wynosi 52 złotych płatnych w przeciągu 
'2 lat w ratach tygodniowych po 50 groszy. 
Udział może być także wpłacony w krót
szych i większych ratach Mb naraz w ca
łości. Odpowiedzialność członków: Członek 
odpowiada tylko zdeklarowanymi udziała
mi. Zarząd spółdzielni: składa się z trzech 
do siedmiu członków. 'Rada nadzorcza: 
składa- się z pięciu do piętnastu członków. 
Podpis 'firmy: następuje w  ten.sposób, że 
■pod wydrukowanem Jub wypisanem 
brzmieniem firmy umieszczają swe podpi
sy  dwaj członkowie zarządu łącznie. 'Człon 
kam i zarządu są PP- 'Bernard Kreisberg, 
Henryk .Rappaport, Berlold Politzer, Dawid 
Allbach, przemysłowcy we Lwowie -i Dr. 
Eljasz Fuchę adwokat we Lwowie. Ogło
szenia spółdzielni: umieszczane będą w
„'Kurierze Lwowskim" lub innem we Lwo
wie wychodzącem czasopiśmie. Rokiem o- 
hrachunkow ym : jest czasokres od 1. maja 
jedngo roku do- 30. kwietnia następnego ro
ku. Przepisy o likwidacji: zgodne r. ustawą 
o- spółdzielniach.

Sąd okręgowy.
Przemyśl, 22. maja 19261. <649

Firm, 393/26. Stow V. 622. Do is. reje
stru Spółdzielni przy firmie Chłopsko ro
botnicze stowarzyszenie spożywcze w Mo
gile, slow. zarej, z ogr. poręką wpisano do
datkowo: ó) Likw idatoram i ustanowiono
z urzędu: Franciszka Kucharczyka, W ła
dysława Piwowarczyka Józefa Radwanka-. 
wszystkich zamieszkałych w Mogile, li) Na 
wniosek Rady spółdzielczej, prziy M inister
stwie Skarbu w W arszawie 1 6U74;R S 
zarządzono z urzędu w myl ant. 75. p. 3. 
art. 1-23. ust. '1. i arl. 12B» uskuvy_ z d. 
29/10. 4920 r. o spółdziieln. (Dz. Ust. A. M l 
poz. 733.) w  brzm ieniu uslalonem  w pun
ktach 18. *26. i 27. art. I. ustawy z d. 4/12. 
1033 r. (Dz. Ust. R. P. N. 195 poz. 1449) 
art. 76. ust. 2 . ustawy z d. 29/10. 1920 r. 
o spółdzielniach rozwiązanie stowarzysze
nia i wprowadzenie w sian likwidacji.

Sąd okręgowy j. handlowy.
Kraków, dnia 12. kwietnia ,ll)2(i. H>6I

Firm. 76/26. C. 1. 42. Zmiany odnoszące 
się-dc<- wpisanych w- rej. handlowym spó
łek. lin  i ej. handl. oddział C. należy wpi- 

teać : 'Siedziba, Firmy: Tuslanowiu?.' Brżinie ' 
iśe Firmy; Gil Incestors AssMWaUun-tti'- 
Fellsc-haft mit beschranikler Haftunfg — po 
polsku T-uwarzysIwo przemysłowców r o p 
nych fjpka a ogr. por. Uchwalą Walnego 
zgromadzenia spólników z dnia 2./3. 1926, 
poświadcz,on.em notarialnie do Irep. 71130. 
zmieniono ustęj) V . umowy spóiki dtlo 
Lwów 27./I I . 1911 Lrep. 5174. w len spo- 
sóli, że odtąd ustęp len -brzmi: , Kap:lal 
zakładowy. Kapitał zakładowy spółki wy
nos: 160,4-05 zł. Hó gr. i został: -w całości 
wpłacony". Podwyższony kapitał zakłado
w y  został po .połowie objęty przez: spólni

ków Alberta Edwarda Hodgsena’ i- Aleger- 
m ana ,St. George Caulfeilda. oDziieii Wpisu 
5. kwietnia 1926.

Sąd okręgowy j. handl., Oddział V.
Samboi', dnia 2,7. marca Ii9*26. 7691
Firm. 604. Rg. C IV, 158. Zm iany do

tyczące firm y spółkowej już wpisanej. Do 
rejestru wpisano dnia 6. czerwca 1926. Sie
dziba firmy: Lwów Brznuienie firmy:
„Adwing** Naftowo-przemysil. Ska z: ogr. 
od‘p. Zmiany: Uchwalą W alnego ,Zgroma
dzenia, z dnia 24. .kwietnia 1926 uwier.ziy- 
tdlntoną, do 1. rep. 16.033 zttnientono art. 
'Dlii. i IV. kontraktu spółki, w brzmieniu 
uslalonem w protokole dołączonymi do zbł# 
m dosuinenlów. K apitał zakładowy pi-ęe-* 
rachowano na kwotę 6.000 zł.

Sąd okręgowy cyw., Oddział 'IV.
Lwów, dnia 20. maja- 192-6. 7676
Firm. 1069. Rg- -\. ML 252. iW sprawie 

firmowej firmy -Rapp i O lbert we Lwowie, 
do rąk adwokata Dra Emila -Kappeia we 
Lwowie, ul. Sykstusk-a 42., prostuje się po
myłkę pisarską, zaszłą w wygotowania l«us. 
uchwały z- dnia 20. maja 1926 Firm. 605. 
Rg. A. II. 262 w- ten s-posóib, że ustęp 
„zmiany" ma opiewać: Do podpisu firmy 
uprawniony jest każdy z jawnych spólni
ków z- osobna, a każdy z nieb -podpisywać 
będzie firmę w len sposób, że pod wydi-u- 
•k-owanem lub stampil-ją, wyciśniętem 
brzm ieniem firm y ponownie cale brzmie
nie firmy ręcznie skreśl;!, 

j Sąd o,kręgowy cyw. j. handl,. Oddział IlV. 
'Lwów, Ania -i. września 1:926. 7685

UNIEWAŻNIAM indeks uniwersytecki na 
nazwisko Ref tlen Jerzy. 8023-3
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Motnplsiiieso fimko lispisciis
S p ó łd z i  Ini h a n d l o w o - k r e d y , o w e j  

z ogr. odp. we Lwowie

o d b ę d z e  się

w czwartek 2 5  l is topada 19 26  o godz. j 
7 wiecz w lokalu Banku przy ul. Het- i 

mańskiej 8 .

P o r z ą d e k  d z i e n n y :

1 )  Zm iana  §  1 5 ,  18 i 25  s ta tu tu ,
2) Dy.-kusją nad  m etodam i pracy i dz ia

ła lnością  banku .

RADA NADZORCZA

Tadeusz Gustowicz Jan Kanty Pfau

podaje do wiadom ości łych obyw ateli ' i-.-skich, którzy w czasie swojego po
pytu we F rancji w c.harakt rze em igrąutów -znrobku jącycii z ioży 'i swoje osz- 
< zę-dności we francuskich  oddziałach B anku dla Hnnrllu i P rz e m y ślu  w W ar
szaw ie i W arszaw skiego  Danku Zjednoczonego, a którzy obecnie przeby
w ają w Polsce, żc likw idację ich pretensji do w ym ienionych banków  prze
prow adza w swoim zakładzie Centralnym w W arszawie przy ulicy Kró

lewskiej 1. 5.
lnfte-resowa-ni mają. zgłaszać: się osobiście lub listow nie i p rzed k ład ać  

względnie przesyłać następujące dokum enty:
I dowód osobisty, w ystaw iony przez władze polskie,
2 ' do-kuniont stw ierdzający  pobyt interesow anego w swoim czasie we 

Francji, jak lrprz. daw ny  paszport zag ran iczny  opatrzony  wizą. Urzędu E- 
migirncyjnego. lub kartę  identyczności, w ystaw iona przez w ładze francuskie, 

3 książeczkę w kładkow ą lub pokw itow anie w ydano przez jeden z fran
cuskich oddziałów B anku dla H andlu i Przem yślu w W arszaw ie, lub W ar
szawskiego Banikiii Zjednoczonego.

Przy zgłoszeniach listow nych m ają i nierasowa ni podaw ać swój dokładny 
adres.

Zgłoszenia, pretensji p rzy  rów noczesnetn -składaniu dokum entów  mogą być 
ta k ie  usku teczn iane za pośrednictw em  Oddziałów B anku Gospodarstwa Kra
jowego: w Białej. B iałym stoku. B ydgoszczy, Cieszynie. Drohobyczu. Katowi
c a c h , Kołomyj i, K rakow ie, Lublinie. Lwowie. Lodzi, Oświęcim iu. Poznaniu, 
Pi/.em yslu. Równem, S tanisław ow ie, Tarnow ie, W ilnie i Zymnaj

O stateczny term in przy jm ow ania zghszeń  pretensji up ływ a z dniem 15-go 
-.tycznia 11*27 roku.

Likwidację pretensji obywateli polskich przebyw ającycli obecnie jako 
ni i grane i-zarobkujący we Francji przeprow adza rów nocześnie B ank Zw iąz

ku Spółek Zarobkow ych. O ddział w P aryżu , 82. m e S ain t L azare.

Polski Bonli Przemysłowy we Lwowie
Zaproszenia do wykonania prawa poboru i lubsk ypc i akcji

Na zasadzie U chw ały  XIV Zwyc zajnego W alnego Z grom adzenia Akcjo
nariu szy  z dn ia  1. w rześn ia  1926 r., zatw ierdzonej i» stanow ien iem  Mini
strów  S karbu oraz P rzem ysłu  i H andlu  z  dn ia  5. lis topada 1926 r ,  w* spra
wie zm ian  w w ysokości kap ita łu  zak ładow ego i zm iany  s ta tu tu  Sp. Akc. 
p. n. ,,Polski B ank Przem ysłow y S. A we Lw owie", oglo-szonem w  „M onito
rze Polskim " z dn ia  9. listopada 1926 r. Xr 258 poz. 263 w brzm ieniu  na- 
stępu jącem :

Na zasadzie art. 1 U staw y z dnia 29. kw ie tn ia  ; 19:19 r. o zatw ierdzeniu  
i zm ianie s ta tu tów  spółek akcyjnych , o raz punk tu  2 § 15 rozporządzenia 
P rezydenta Rzeczypospolitej z d n ia  25. czerw ca 1924 r. o b ilansow aniu  
w złotych kapitałów  w łasnych  przedsiębiorstw , obow iązanych do prow a
dzenia ksiąg handlow ych, zezw alam y n iniejszem  Spółce Akcyjnej p. n. 
„Polski B ank P rzem ysłow y Spółka A kcyjna we Lw owie":

Na. podw yższenie kap ita łu  zakładow ego w kwocie zł 1.800 000 o zł. 
4 ,200.000.— , czyli do wysokości zł. 6 .000.000,—  w drodize w ypuszczenia 
nowej em isji n a  w arunkach  następu jących :

1) K ap itał zakładow y Spółki zł. 1,800.000 —  .podwyższa się o zł. 
4.200.000, czy li do zł. 6,000.000.— przez w ydanie 42.000 sztuk akcyj 
now ej em isji po zł. 100 nom inał nej w artości każda.

2) Kurs em isy jny  określa się n a  z ł 100 za akcję.
3) P ierw szeństw o do nab y c ia  akcyj nowej em isji przysługuje w łaści - 

ciełom  akcyj d aw nych  em isy j w stosunku do  ilości posiadanych akcyj
t. j. po 7 akcyj nowej em isji na każde 3 akcje zw aloryzow ane zlotowe

4) Dla wykonania, p raw a poboru dla daw nych akcjonariusz,ów (p. 31 
w in ien  być określony term in conajm niej 45-ciod’niowy od dn ia ogło
szenia subskrypcji n a  akcje nowej emisji* w „M onitorze Polskim ".

5) R epartycji tych akcyj, na które dotychczasow i akcjonariusze z ty 
tu łu  posiadan ia  p raw a p ierw szeństw a .się nie zapiszą, dokona Zarząd 
według swego u z n a n ia  i określi kurs em isyjny, który nie może być 
niższy od ceny  em isyjnej (p. 2)

6) Pod względem  praw , p rzysługu jących  akcjonariuszom , ąkcje nowej 
emisji zostaną zrów nane z daw nem i z chw ilą  wpi-sania podw yższenia 
kap itału  zakładow ego do rejestru  handlowego i uczestn iczyć będą w  
dyw idendzie od d n ia  1. stycznia. 1927 r

7) C ałkow ita w p ła ta  kap ita łu  zakładowego oraz zapasowego w inna  
być usku teczn iona w  c ią g u  2 m iesięcy od dn ia w ydan ia  niniejszego po
stanow ienia,

8) W niesienie do re jestru  handlow ego w in n i  nastąp ić  w ciągu 2 
i pół m iesięcy od dnia w ydan ia  niniejszego -postanowienia.

9) W ogłoszeniach o subskrypcji w inny  być podane w całości w a
runki podw yższenia kap ita łu  zakładowego, ustalone w n iniejszem  P o
stanow ieniu :
R ada Polskiego B anku Przem ysłow ego rozpisuje z dniem  dzisiejszym  

subskrypcję pow yższych 42.000 sztuk now ych akcyj po zł. 100 w artości 
im iennej na okaziciela, opiew ających, n a  w arunkach  następujących:

rD P ierw szeństw o do nabycia akcyj nowej emisji p rzysługuje w łaści
cielom akcyj daw nych em isji, w  sto sunku  do ilości posiadanych akcyj 
t j. po 7 akcyj nowej em isji n a  każde 3 akcje zw aloryzow ane zlotowe, czyli 
p raw a poboru 7 akcyj now ych p rzypada na. 1.500 sztuk akcyj m urkow ych 
n iczredukow anych, względnie jedna akcja no-wa. w artości im iennej zł. 100 
na 215 sztuk akcyj m arkow ych n iezredukow anych.

hi Kurs em isyjny określa się tak dla w ykonujących -prawo poboru, jak 
i dla w olnej subskrypcji: na zł. 103 gr. 50, z czego zł. 100 przeznacza się 
na kapitał akcyjny , zaś zł. 3.50 na op ła ty  skarbow e i koszta zw iązane 
z. em isją

c) Pod w zględem  praw , przysługujących akcjonariuszom , akcje nowej 
em isji zostaną, zrów nane z daw nem i z chwilą, w pisania podw yższenia kap i
tału zakładowego do rejestru  handlow ego i uczestn iczyć będą. w dyw iden
dzie od d n ia  1. s tyczn ia  1927 r.

d) P raw o poboru, jakoleż zgłoszenia, w olnej subskrypcji akcyj nieobję
tych z ty tu łu  praw a poboru, zgłoszone i w ykonane być m uszą w przeciągu 
45-eiu dni od dnia, ogłoszenia niniejszego zaproszenia w ..Monitorze Polskim " 
t. j. najpóźniej do dnia. 28. grudnia 1926 r.

e) A kcjonariusze w ykonujący praw o poboru, w inni przedłożyć rów no
cześnie ze zgłoszeniem  subskrypcji, swojo akcje celem  uw idocznienia na 
n ich  p raw a poboru.

F) P rzy  zgłoszeniu praw a poboru, jak i wolnej subskrypcji należy  uiścić 
cenę  em isy jną w gotówce.

g) Repartycji tych akcyj, -na które dotychczasow i akcjonariusze z tytułu 
posiadan ia  praw a p ierw szeństw a się nic zapiszą., dokona Z arząd  Polskiego 
B anku Przem ysłowego w edług swego u zn a n ia  w  ciągu 14 dn i po upływ ie 
term inu, określonego w ustępie d) i określi, ich kurs em isyjny, który nie 
może być niższy od ceny em isyjnej p 2). Subskrybentom  akcyj z wolnej 
subskrypcji, k tórym  akcje nie zostaną, przydzielone, bezzw łocznie będą zwró 
c.o-pe złożone na cel tej subskrypcji, kw oty w raz z 6 % odsetkam i.

b) Zgłoszenia subskrypcyjne przyjm uje Polski B ank P rzem ysłow y we 
Lwowie i jego O ddziały w Borysław iu, Drohobyczu, G dańsku, Krakowie, 
Krośnie, Lodzi. S try ju  i W arszaw ie, oraz Credit General des Petro les w P a
ryżu 89 B oulevard  H ausm ann  i S ocie teF inanciere  de P aris  1 ru e T a itb o u t, tu
dzież N ieder O eastereichisehe Eseom pte G esełlschaft. W ien I. Am Hof 2
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ir. —• Sobol' i (3  l is to p a d a  19 2 6> Notowania w złotych.

Ji- Kursa efektów. Giełdy pieniężne] we Lwowie, B. Kursa Walut i Dewiz.
Kategorje:

1. Papiery państw ow e
4%  P aństw ow a p o i. 
Konwersyjoa z a  100 szt. 
8% P■ zł z r. 1922.

fi. Listę zastaw ne.
(bez kuponu bież.)

8% Banku hip akc. dolar 
4‘/2<>/o b an k u  hip. gal.
4y*°/» Bk. k red . z. gal. 
4>/a% Banku M ałop. 
41/2°/, Bk. hip. zemel. 
4Vao/» Pol. Bk. kra),
4°/o Po lsk . Bk. kraj.
4% To w. kred. gai.

ziem skie .................
4*/,°/® T ow . kr. ziem . 
8 %  T ow . kred. ziem skie 

do larow e
III. Obligi.

(bez kuponn bież.) 
4</2°/0 K. P. Bk. kraj.
4% Kom. P. B‘ kraj.
4% K. lok. P. Bk. kr.

IV. Akcje.
a) Bankowe:

Akcyj. Związk 
Akcyj. H ipoteczny 
Handlowy w Poznaniu 
Bank kom ercjalny 
M ałopolski 
Pow szechny k redyt. 
P rzem ysłow y 
Rolniczy S. A.
Ziem ski kredytow y 
Zem elny
2. S. Z. w  Poznaniu

b) Handlowe: 
Polsot
Tohan
.T ehate*  Tow. akc.

Wart.
nom.

O statn ia
dyw idenda

1000
10000
i lO z ł

o
*•odiN

O
*
8

280
280

1000
280
280
280
280

1000
280
280

100*

1000
140

1000

1924 1925

15000

2800 
5 gr. 
28000 
9000

15000

60 gr.

45000
4500
18000

P łacą Ż ądają T ransakcje
Kategorje: W art. D yw idenda Płacą ia d a lą

T rjitiiifłk1*
zł zł 1 pr c) P rz e m y s ło w o :

nom. 1924 1925 zł 1 gr zł err
1 * u  11 j  u  e  -

Agrohemia f. szt. naw. 500 5000 — _
Brovn Boverl Z. elekt. 1000 — __ — — __ — __

■ — Browary lw ow skie 100 z . 1 zl — — — - —

Chodorów T ow . Akc. 100 zł. 8 zł. — — — — - ---
%C hyble“ iabr. cukru 1000 50 gr — — — — — __

- — _ Ćmielów fabr. porcel. 1000 2000 — — — — __
— — — — Fabryka Lokom otyw __ — — — — - - __
- __ __ — G afota Iabr. obuw ia 140 4 gr. _ — — __
--- __ — G alicja Rąfin. nafty 140 — — — — __ _

, —. — .G azo liaa*  prz. wiert. 1000 40 gr. — — _ __ __
' — __ — G órka fabr. cem entu 140 — — — _ — __ __

___ — _ _ — Karpalii zak łady  litog. 140 — ex — _ — --
Krakus i. wód. Kraków 280 20 trr. _ . — __ __ —

.. — — — Nlem ojowski f, pap. 1000 5 gr. 2 gr. - — — — --
„Nitrat" Zakł. chem. _ -- — _ __ _
Oikos Zakł. prz.-drz. 100 zl — _. — _ _ _

— _ _ _ — Orthwein, K arasiński 500 -- — — _ ■.— — _
Parow ozy S. A. b. m. 500 4 gr — — ._ __ — _
Pezet Pow . Zakł. bud. 25 Zł 2 1 /2  gr. — — _ — — —

— — _ _ — Pocisk zakł. amnn. 350 15 gr. — — _ — — —
— — _ __ — Pol. Nafta prz. w ie rt 500 200iHJ —. — __ _ _
— -- _ _ — Pol. Tow , Budowlane 500 — — — _ -

Potęga Tow . hnty ż. 10000 — — — _ _ — __
Rakszaw a, fab. sukna 140 — — — __
Rohn Zieliński" Z. m. 500 _ — — _ —

— — — Siersza gór. zakłady 140 35000 — — _ — _
— — — — Spółka Akc. W ydawn. 10 zł — — — _ — _
— •— .Strem* Z. chem. _ — — — _ _ ___
— — — Tepege gór. zakłady 700 20 gr. — - __ _ __

_ T esp. tow. ekspl. sołl 25 zł — 2 zł. 50 - — - — —
— — — _ - Trzebina fabr. masz. 140 180 JO __
— — — — — Ursus fab. motorów 500 — — __ __
— - — — Wild i Ska 500 — — _ _ ___ __ _

- - — - —
Zieleniewski t. masz. 1000 2 zł. — — "■*~

1
1

1

1 
1 

1 — —
—

B ile ty  b a n k o w e
K a te g o rje :

C z e k i, p r z e k a z y  
1 w p ła ty .

płacą źadaią nłacą żądają

D olary amerekańkle* . . . (za  1 S)
-- — D olary  kanadyjskie . . .  . (za 1 S) 1 _ . —.
--- — D y n a ry .............................. . . (za 100) — —
— — Funty szterlingl . . . .
— — Franki belgijskie . . . — . —
-- — Franki fraacuskie . . . . . (za 100, —. —
— — Floreny holeaderskie . . . (za 100) —
-- Franki szw ajcarskie . . (za 100) __ -
-- — Korony austrackie . . (za 100.000) —
-- — Korony czesko-słow ack ij .  (za 100) — —

— Korony duńskie . . • . . (za 100) — —
--- — Koroay norweskie . . . . (za 100) —
--- — Korony szw edzkie .  . .  . jza 100) — —
— _ Korony w ęgierskie . . (za 100.000) — —
— — Lei rum uńskie . . . . . . (za 100* — - -

Liry w łoskie . . . . . . (za 100) “ *

C. K u r s a  Zbożowe Giełdy zbożiiwej a tow arow ej we Lwowie. Dzisiaj giełda nie czynna.
Cen> rozum ieją się w złotych za 

IDO kg. bez podatku spożyw czego, 
m iejsce stacja  załadow ania._______

Pszen ica  k ra ., dw orska ex 1926 75J gr. *) 
Pszenica i raj. zbiorow a ex 1926 720 gr. 
Żyło m ałopolskie ex 1926 675 gr. 
ęczm ień m ałopolski brow arniany 670gr. 
ęczm ień m alop Iski przem iałow y 620 gr. 
ęczrn eń m ałopolski paslew n y  600 gr. 

O w ies m ałopolski ex 1926 420 gr. 
Kukurudza rum uńska 
Z iem n iak i przemysłów* §)
F a so la  biała 
F aso la  kolorowa 
F a so la  krasa 
G roch ł/i Vicłorin 
G roch polny 
B obik
M ieszanka pastewna w ziarnie 
Wyka
Siano słodkie krajowe prasowane 
S łom a prasowana 
Hreczka  
i w

Ceny

od j 00
Uwaga

Ceny rozum ieją  się w zrotycn za 
100 kg. bez podatku spożyw czego, 

m iejsce stac ja  za ła d o w a n ia ."
Łubin
Rzepak ozim y
Mąka pszen.35o/o .0 0 ’ ! typy młyny
Mąka pszen. kuchen. I I  lw ow skie loco
M ąka pszea. ciem ny 4 ! Lwów brutto
Mąka żytnia 50°/o T  |  za netto łącznie
Mąka żytnia 60%  T y *  workami
G ry sik  knkuradziany
Mąka kukurndziana
O tręb żytni netto bez worka
K asza hryczana
K asza jag lan a
Kasze jęczm ien n a
P ęcak
M akuchy lniane I konopne 
M akuchy rzepakow e 
K oniczyna czerw ona krajow a natur. 
Mak nieb iesk i
W ork i ju tow e w yr. Stradom . W arta 
C zęstocnow ianka75 kg . za  sztukę 

używ ana, dobra *» sztukę

Ceny

od do
Uwaga
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